
SERVIZIO: CANTIERE COMUNALE

DIVISIONE: DIVISIONE TECNICA

  del  06 MAGGIO 2019

n. 150/SU

DETERMINA

C O P I A

Oggetto: Impegno di spesa per fornitura generi alimentari per esercitazione di protezione 
civile. Importo € 656,00 oltre IVA. Beneficiario: Cerutti Giuseppe & C. sas.

IMPEGNI DI SPESA

Esercizio Cap. Anno Art. Codice bilancio
Importo Fornitore Descrizione

ACQUISTO BENI PER LA 
PROTEZIONE CIVILE E340 E503/1

 2019  9320  2019  1  800,32 CERUTTI GIUSEPPE & C. SAS

Cod. Siope
1.09.03.02.00

1210

CUP
ZEB284346ACIG

La presente determinazione diventa esecutiva dalla data di apposizione del visto di regolarità 
contabile del Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell'art. 183, comma 7, del D.Lgss. 
18/08/2000, n.267 .

F.to Arch. Antonella Manuelli

IL DIRIGENTE DIVISIONE TECNICABorgomanero, lì 06/05/2019

Copia predisposta ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 82/2005 - Il documento originale firmato digitalmente è conservato 
presso l'amministrazione in conformità all'art. 71 del D.Lgs. 82/2005.

La presente copia è destinata esclusivamente alla pubblicazione all’albo pretorio on-line.



Premesso che: 

 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 76 del 21 dicembre 2018 è stato approvato il bilancio di 

previsione 2019/2021; 

 

- con deliberazione di Giunta Comunale  n. 6 del 22 gennaio 2019 è stato approvato il piano esecutivo di 

gestione del bilancio 2019/2021; 

 

- con decreto sindacale numero 5 del 5 febbraio 2019  è stata attribuita al sottoscritto dirigente la 

direzione della divisione tecnica e le relative sostituzioni. 

 

Premesso altresì che: 

Il Comune di Borgomanero è sede di C.O.M. (centro operativo misto) individuato con decreto prefettizio oltre 

che essere Comune capofila nella convenzione che comprende 14 Comuni afferenti; 

Ricordato che tra gli obblighi dei Comuni previsti dal D.lgs. 1/2018 vi è anche l’organizzare delle esercitazioni 

comprendendo quanti più enti che potrebbero essere coinvolti nelle emergenze oltre che al volontariato; 

Considerato che nei mesi scorsi sono stati presi contatti con CRI, VVF, 118 ecc. al fine di organizzare una 

esercitazione che abbia come risultato “testare” le varie procedure interne soprattutto nelle parti dove vi sia 

un coinvolgimento di entrambi o tutti i partecipanti ed è stato definito un fine settimana verso la metà di 

Maggio pv. quale data dell’evento; 

Dato atto che si rende necessario provvedere a distribuire i pasti ai partecipanti dei veri scenari previsti 

nell’esercitazione ricordando che i pasti saranno preparati nella cucina da campo presente, si rende per cui 

necessario provvedere a formale impegno di spesa presso un negozio locale al fine di poter procedere 

all’acquisto degli alimenti necessari alla realizzazione dei pasti; 

 

Dato atto inoltre che, trattandosi di fornitura di beni e/o servizi di importo inferiore ai 40.000 euro per 

l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute nell’art. 36 comma 

2 e nell’art. 32 comma 14 del D. Lgs. 50/2016; 

Visto l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n.296, cosi come modificata dall’art. 1, commi 495 lett. 

b) e 502 lett. a), b) e e) della L. 28 dicembre 2015, n. 208, ai sensi del quale per gli acquisti di beni e servizi di 

importo inferiore a € 1.000,00 è ammesso l’affidamento anche al di fuori del Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione; 

Vista la disponibilità a fornire il necessario al bisogno da parte del negozio di alimentari “Cerutti Giuseppe & C. 

sas” con sede in Borgomanero via Verdi 13 P.I. 01130900036 e ritenuto di dover procedere a formale impegno 

di spesa stimato per le necessità sopra descritte; 

D E T E R M I N A 

1. di Impegnare la somma presunta di € 800,00 a favore della ditta “Cerutti Giuseppe & C. sas” con sede a 

Borgomanero in via Verdi 13 per la fornitura di generi alimentari. 

2. di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la somma necessaria imputando 

la spesa come indicato nel relativo prospetto riepilogativo; 



3. di dare atto, ai sensi di quanto stabilito dal D. Lgs. n. 118/2011 – allegato n. 4/2, che la spesa è imputata 

all’esercizio in cui la relativa obbligazione giuridica verrà a scadere. 

 

Responsabile dell’istruttoria del procedimento: geom. Flavio Godio, Servizio Cantiere Comunale – Protezione 

Civile 

 



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Determina 150/SU  del  06 MAGGIO 2019

Oggetto: Impegno di spesa per fornitura generi alimentari per esercitazione di protezione 
civile. Importo € 656,00 oltre IVA. Beneficiario: Cerutti Giuseppe & C. sas.

IMPEGNI DI SPESA

Esercizio DescrizioneFornitoreCodice bilancio
ImportoArt.AnnoCap.

ACQUISTO BENI PER LA 
PROTEZIONE CIVILE E340 E503/1

CERUTTI GIUSEPPE & C. SAS 800,32

1.09.03.02.00

ZEB284346ACIG
CUP

1210Cod. Siope

 1  2019  9320  2019 

Verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 183, comma 7, 
D.Lgs. 267/2000.

COPERTURA FINANZIARIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

D.ssa Anna Maria Battaini

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

Borgomanero, lì 09/05/2019

Determina 150/SU  del  06 MAGGIO 2019


